Página 1 de 1

Requerimento Nº 834/2024

Súmula: Requer do DER Departamento de

Estradas de Rodagem, a demolição da

passarela para pedestres localizada acima da

Rod. Eng. Renê Benedito da Silva, altura do n°

1.748, no bairro Jardim Santa Rita, neste

município de Itapevi/SP.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Tarcísio Gomes de Freitas,

Governador do Estado de São Paulo, junto a Secretária de Meio Ambiente,

Infraestrutura e Logística, Natália Resende, solicitando ao DER (Departamento de

Estradas de Rodagem) a demolição da passarela para pedestres localizada acima da

Rod. Eng. Renê Benedito da Silva, altura do n° 1.748, no bairro Jardim Santa Rita,

Itapevi/SP, que hoje encontra-se sem destinação adequada.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação dos moradores da localidade, os quais solicitam,

a demolição da passarela para pedestres localizada na Rod. Eng. Renê Benedito da

Silva, no bairro Jardim Santa Rita.

O pedido justifica-se, haja vista que a referida passarela encontra-se sem

atividade, servindo de refúgio para o uso de entorpecentes e de outras drogas ilícitas, R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

83
4/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

58
8/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
12

:4
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Z

60
E

-S
88

P
-U

6J
E

-R
4F

5

Página 2 de 1

além de favorecer possíveis traficantes no aliciamento de estudantes, e com tudo isso

elevando a insegurança na comunidade local;

           Ressaltando, ainda que sua atual estrutura tem facilitado a ação de outras

práticas ilícitas, tais como furtos e roubos.

            Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

Vereador Thiaguinho Silva

Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

83
4/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

58
8/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
12

:4
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Z

60
E

-S
88

P
-U

6J
E

-R
4F

5

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z60ES88PU6JER4F5, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: Z60E-S88P-U6JE-R4F5

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

83
4/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

58
8/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
12

:4
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Z

60
E

-S
88

P
-U

6J
E

-R
4F

5

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z60ES88PU6JER4F5
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z60ES88PU6JER4F5
		2024-01-25T12:47:19-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura